

สวมรอยวินจยย. เข้าคิวฉีด ในสถานี่บางซื่อ

บส.เก็บสอบบแก๊งสาววนเสื้อ
นายกฯยันมีอีก100ล้านโคส
กทณ.ยังนำกลัว74คลัสเตอร์

งามใส กลุ่มคนปลอมตัวเป็นวินมอเตอร์ไซด์
เวียนเทียนสวมเสื้อวินเข้ามารับการฉีด
วัคซีนที่สถานี่กลางบางซื่อ “ศักดิ์สยาม”
เตือนสั่งขนส่งทางบกสอบ ★ มีต่อหน้า 10

สวมรอยวินจยย. ☆ ต่อจากหน้า 1
ข้อเท็จจริงด้าน ด้านอธิบดีกรมการขนส่งทางบกได้
รับสั่งสอบมั่นใจหาผู้ทำผิดได้ไม่ยาก เนื่องจากเสื้อวิน
ระบุชัด ชื่อวินไหนและเลขวิน แต่หากตรวจสอบ
แล้วพบผิดจริงคงทำได้แค่เตือน เต็มปุ้พรมฉีด
วัคซีนวันแรกกว่า 4 แสนคน สมช.มั่นใจวัคซีนมา
ครบ 100 ล้านโดสในปี นายกฯจ่อสั่งตั้งไฟเซอร์
จอห์นสันแอนด์จอห์นสัน ส.ว.แฉโรงพยาบาล

ทำไปได้ ภาพวงจรปิดเผยให้▶

เห็นกลุ่มคนที่ลงทุนปลอมตัวเป็นวิน
มอเตอร์ไซด์รับจ้างมาเข้ารับการฉีด
วัคซีนที่ศูนย์ฉีดวัคซีนสถานี่กลาง
บางซื่อ แต่เจ้าหน้าที่เฝ้าเฝ้าไม่ผิดให้ โดย
ผู้หญิงบางคนแต่งตัวดี สะพายย่ามผ้า
แพรนาคัด รถมว.คมนาคม สั่งสอบด่วน
เพราะมีหลักฐานชัด ทั้งชื่อวิน เลขวิน
ขณะที่อธิบดีกรมการขนส่งฯ ชี้หาก
เจอเจ้าของเสื้อวินทำได้แค่เตือน.



เสื่อหิวงานบรรักษาผู้ป่วยโรงพยาบาลสนามธนาคารกรุงไทยทำไม่สำเร็จเรื่องแอปฯเป้าตั้งเวอร์ชันใหม่ยกเลิกดดยินยอม ส่วนบรรยากาศการฉีดวัคซีนกลุ่มผู้สูงอายุและกลุ่มเสี่ยง 7 โรควันที่ 2 หลายจังหวัดก็กัก ผู้รับบริการที่ จ.กำแพงเพชร แท้เซลล์ที่ขณะเข็มปักแขนเก็บภาพเป็นที่ระลึกครั้งหนึ่งในชีวิตที่อยู่ในเหตุการณ์โรคระบาดล้างโลกหลายคนเช็กอินสถานที่ โรงพยาบาลพังงาไอเดียเจ๋งให้บริการเหมือนผู้โดยสารเครื่องบิน กทม. นำกล้วยเจอ 74 คลัสเตอร์คนไทยทั่วประเทศยังลงเ้ารับการฉีดวัคซีนป้องกันโควิด-19 ตามโรงพยาบาลและสถานที่ที่จัดให้มีการฉีดวัคซีนกันในวันที่ 8 มิ.ย. หลังจากมีการปูพรมฉีดทั่วประเทศในวันแรกเมื่อวันที่ 7 มิ.ย. ได้กว่า 4 แสนเข็ม ขณะที่หลายโรงพยาบาลยังมีการเลื่อนฉีดวัคซีนสำหรับผู้ที่ได้ลงทะเบียนจองไว้

★ วัคซีนจัดส่งเป็นงวดๆ

ที่ทำเนียบรัฐบาลเมื่อเช้าวันที่ 8 มิ.ย. พล.อ. อนุช พลนาคพาณิชย์เลขาธิการความมั่นคงแห่งชาติ (สมช.) ในฐานะ ผอ.สปก.สบค.กล่าวถึงกรณีหลายโรงพยาบาลเลื่อนฉีดวัคซีนเนื่องจากการจัดสรรไม่เพียงพอว่า จำนวนวัคซีนที่เข้ามาเดือน มิ.ย. มี 6 ล้านโดส โดยทยอยเข้ามาเป็นงวด ปัจจุบันเข้ามาแล้วประมาณ 3.54 ล้านโดส กระทรวงสาธารณสุขทยอยส่งไปตามจังหวัดต่างๆมีสถานพยาบาลที่ฉีดวัคซีนพันแห่ง การฉีดเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาจมีบางแห่งที่ยังไม่เข้าใจว่าในเดือน มิ.ย.ได้รับเท่านี้ แต่จะทยอยเข้ามาในงวดต่อไป 1-2 วันนี้

จะทยอยส่งไปในพื้นที่อีก ย้ำว่าวัคซีนจะส่งไปเป็นงวดๆไม่ใช่ทั้งก้อน 6 ล้านโดสส่งมา 3.54 ล้านโดสก็แจกไปทั้งหมดส่งมา 2 แสนโดสก็ส่งไป 2 แสนโดส

★ มั่นใจ 100 ล.โดสมาครบ

เมื่อถามว่า นายกระบุได้ลงนามจัดซื้อวัคซีนยี่ห้อไฟเซอร์ และวัคซีนจอห์นสันแอนด์จอห์นสันจำนวน 25 ล้านโดสจะเข้ามาเมื่อไหร่ เลขาธิการสมช. กล่าวว่า จะเข้ามาช่วงไตรมาส 3 หรือไตรมาส 4 เรื่องนี้ยังไม่อยากบอกวันที่แน่นอนไปก่อนเพราะเมื่อไม่ได้ตามนั้นจะถูกกำหนดซึ่งตามสัญญาจะเป็นห่วงระยะเวลา ขอสื่อทำความเข้าใจเรื่องนี้กับประชาชน ขณะนี้เรามีวัคซีนแอสตราเซนeca 61 ล้านโดส ไฟเซอร์ 20 ล้านโดส จอห์นสันแอนด์จอห์นสัน 5 ล้านโดส ซิโนแวค ประมาณ 8 ล้านโดส รวมประมาณ 100 ล้านโดสที่กำลังเข้ามาตามแผน

★ กำหนดวันอาจคลาดเคลื่อน

พล.อ.อนุชพลกล่าวว่า แต่ทั้งหมดไม่ใช่ของที่มียู่ในคลังเวลาจะฉีดค่อยนำออกมาแต่เรากำหนดฉีดตามแผนที่จะเข้ามา บางครั้งอาจคลาดเคลื่อนไปบ้างขอให้กำลังใจกระทรวงสาธารณสุขที่พยายามทำอย่างเต็มที่ อยากให้วัคซีนมาเร็ว แต่การนำเข้าไม่สามารถควบคุมได้ และนายกาให้นโยบายการแจกวัคซีนไปแล้วว่าเมื่อมีวัคซีนเข้ามาจำนวนหนึ่งให้เกลี่ยไปได้ทุกจังหวัด ส่วนที่เหลือให้เพิ่มเติมจังหวัดที่แพร่ระบาดมากและรุนแรงมากอีกส่วนไปจังหวัดเศรษฐกิจนี้คือเกณฑ์กระจายวัคซีนล่าสุดและยังใช้

ต่อไป ขอย้ำวัคซีนที่เข้ามาจะครบ 100 ล้านโดสในปีนี้นั่นเอง

★ “ภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์” สรุปสัปดาห์นี้

พล.อ.อนุชพลกล่าวอีกว่า ส่วนกรณีภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์ ยังจะไม่เข้าคณะรัฐมนตรี (ครม.) สัปดาห์นี้เพราะต้องเข้าสู่ที่ประชุม สบค.พิจารณา ก่อน คาดจะเข้าภายในสัปดาห์หน้า ขณะนี้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬากำลังหารือกับกระทรวงสาธารณสุขจะหารือกันอีกครั้งในสัปดาห์นี้ รายละเอียดที่จะพิจารณาคือบางกรณีที่กระทรวงสาธารณสุขยังห่วงใยอยู่ เช่น การจัดวางเส้นทางเพื่อไม่ให้ประชาชนที่ไม่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมท่องเที่ยวได้รับผลกระทบโดยสาธารณสุขจำเป็นต้องมีมาตรการที่ดีที่สุดเพื่อให้ประชาชนปลอดภัยที่สุดหากการหารือได้ข้อยุติและกระทรวงการท่องเที่ยวสามารถดำเนินการได้ตามที่สาธารณสุขแนะนำ โครงการดังกล่าวจะสามารถเริ่มดำเนินการได้ภายในวันที่ 1 ก.ค. ผู้ประกอบการที่หารือร่วมกับเราอยู่ตลอดจะทราบล่วงหน้าอยู่แล้วว่าจะสามารถดำเนินการได้เมื่อใด

★ ติดเชื้อ 2,662 ราย ดับ 28 ราย

เวลา 12.30 น. นพ.ทวีศิลป์ วิษณุโยธิน โฆษกสบค. แถลงสถานการณ์ประจำวันว่า มีผู้ติดเชื้อรายใหม่ 2,662 ราย เป็นการติดเชื้อในประเทศ 2,112 ราย มาจากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการ 1,495 ราย มาจากการค้นหาเชิงรุก 617 ราย เป็นผู้ติดเชื้อในเรือนจำ 534 ราย เป็นผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ 16 ราย ทำให้มียอดผู้ติดเชื้อสะสม



📌 **สู้ๆค่ะ** บรรยากาศการฉีดวัคซีนแอสตราเซนecaป้องกันโควิด-19 ที่สถานี่กลางบางซื่อ มีผู้ลงทะเบียนจองฉีดกับผู้ให้บริการเครือข่ายโทรศัพท์มือถือและประชาชนทั่วไปมาเข้ารับการฉีดวัคซีนต่อเนื่องตลอดทั้งวัน บางคนมีอาการกลัวเจ็บจากเข็มฉีดวัคซีน บางคนใช้มือถือเชลล์ของตัวเองขณะฉีดเก็บภาพเป็นที่ระลึก ส่วนหญิงในภาพยกนิ้วเป็นสัญลักษณ์สู้ๆ.

182,548 ราย หายป่วยเพิ่มเดิม 2,483 ราย หายป่วยสะสม 131,999 ราย อยู่ระหว่างรักษา 49,252 ราย อาการหนัก 1,281 ราย ใส่ท่อช่วยหายใจ 359 ราย ผู้เสียชีวิตเพิ่มเติม 28 ราย เป็นชาย 11 ราย หญิง 17 ราย อยู่ในกทม. 23 ราย จะเขิงเทรานครราชสีมาปทุมธานี ราชบุรี สุราษฎร์ธานี จังหวัดละ 1 ราย ทำให้มีผู้เสียชีวิตสะสม 1,297 ราย ขณะที่สถานการณ์โลกมีผู้ติดเชื้อสะสม 174,373,606 ราย เสียชีวิตสะสม 3,751,930 ราย

★เฝ้าชายแดนหลังคนทะลักเข้า

นพ.ทวีศิลป์กล่าวว่า ส่วนผู้ติดเชื้อที่เดินทางมาจากต่างประเทศ 16 ราย มี 6 ราย ลักลอบเข้าเมืองผ่านช่องทางธรรมชาติ มีสัญชาติไทยมาจากกัมพูชาในรอบ 24 ชั่วโมงที่ผ่านมา มีผู้ลักลอบเข้าเมือง 238 ราย จากข้อมูลตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย.-6 มิ.ย. มีผู้ลักลอบเข้าเมือง 8,985 ราย ส่วนใหญ่เป็นคนต่างด้าวเป็นพื้นที่ชายแดน 7,608 ราย พื้นที่ชั้นใน 1,377 ราย ที่ประชุม สบค.ชุดเล็กเพิ่งเล็งไปที่พื้นที่ อ.ตาพระยา จ.สระแก้ว จ.จันทบุรี และ จ.ตราด หากใครรู้เบาะแส รุ้ขบวนการลักลอบขนแรงงานเข้าเมือง ขอให้แจ้งฝ่ายความมั่นคงในจังหวัดเพื่อยับยั้งการแพร่ระบาด

★กทม.หนัก 74 คลัสเตอร์

โฆษก สบค.กล่าวอีกว่า สำหรับ 5 จังหวัดที่มีผู้ติดเชื้อสูงสุด ได้แก่ กทม. 1,098 ราย สมุทรปราการ 269 ราย ปทุมธานี 80 ราย นนทบุรี 77 ราย สมุทรสาคร 75 ราย สถานการณ์ใน กทม.มีการแพร่ระบาดใน 35 เขต 74 คลัสเตอร์ สำนักอนามัย กทม. รายงานว่ากราฟตัวเลขผู้ติดเชื้อยังขึ้นๆลงๆ แนวโน้มทรงตัวผู้ป่วยอาการหนักในพื้นที่ กทม. และปริมณฑลทรงๆตัวแต่เหมือนจะเพิ่มขึ้น คลัสเตอร์ที่ต้องจับตาใน กทม. คือ บริษัทสมอทอง เขตบางแค ติดเชื้อสะสม 20 ราย แคมป์คนงาน 2 แห่งในเขตยานนาวา ยอดติดเชื้อสะสมรวมกัน 69 ราย แคมป์คนงานของ One9five เขตห้วยขวาง ยอดติดเชื้อสะสม 349 ราย

★ฉีดปูพรมวันแรก 4 แสนกว่า

นพ.ทวีศิลป์กล่าวว่า สำหรับการฉีดวัคซีนเมื่อวันที่ 7 มิ.ย. มีการฉีดทั้งสิ้น 416,847 โดส เป็นเข็มแรก 388,872 โดส เข็มที่สอง 279,975 โดส ทำให้มียอดรวมการฉีดวัคซีนทั่วประเทศตั้งแต่วันที่ 28 ก.พ. ทั้งเข็มที่หนึ่งและสองรวมกัน 4,634,941 โดส เมื่อมีการฉีดจำนวนมากสิ่งที่ต้องเกิดขึ้นตามมาคือการติดตามผล ทั้งเรื่องการแพ้ ผลข้างเคียงและภูมิคุ้มกัน เรื่องนี้ต้องศึกษาและให้ความมั่นใจ

กับผู้ที่มาฉีดว่าอันตรายที่เกิดขึ้นจะได้รับการแก้ไขเป็นอย่างดี ตลอด 24 ชั่วโมงที่ผ่านมา ยังไม่มีรายงานผู้ได้รับผลข้างเคียงที่เป็นอาการหนัก

☆ มีต่อหน้า 11

สวมรอยวินจยย. ☆ ต่อจากหน้า 10

★“ตู” ขอภัยในความไม่สะดวก

ช่วงบ่ายที่ทำเนียบรัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ และ รมว.กลาโหม กล่าวว่า เมื่อวันที่ 7 มิ.ย. ได้เปิดวาระแห่งชาติถกออกฉีดวัคซีน พร้อมกันทั่วประเทศ มียอดรวมวันแรกกว่า 4 แสนโดส ยอดสะสมกว่า 4 ล้านโดส ทั่วประเทศ ได้ย้าทุกจังหวัดต้องได้รับวัคซีนเพื่อให้เริ่มต้นได้พร้อมกัน ไม่มีจังหวัดใดถูกทอดทิ้ง ขณะที่จำนวนวัคซีนที่ได้รับจัดสรรจัดตามจำนวนประชากร จำนวนผู้ติดเชื้อจำนวนอาชีวะกลุ่มเสี่ยงและพื้นที่เฉพาะเช่นพื้นที่ท่องเที่ยวหรือพื้นที่เศรษฐกิจ คนที่จองไว้แล้วต้องได้รับวัคซีน โดยยี่วันที่จองไว้เดิมให้ได้มากที่สุดเท่าที่สามารถจะทำได้ “ผมต้องขอภัยหากมีประชาชนท่านใดอาจไม่ได้รับความสะดวกมากนัก หรือเกิดการเปลี่ยนแปลงบ้างผมได้เน้นย้ำให้หลักการไว้แล้วจะดำเนินการแก้ไขปัญหาและเยียวยาผู้ที่ได้รับผลกระทบให้เร็วที่สุด” พล.อ.ประยุทธ์กล่าว

★25 ล้านโดสจ่อฉีดไฟเซอร์-J&J

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวอีกว่า เป้าหมาย 100 ล้านโดสยังไม่เปลี่ยนแปลงมีแค่จะเพิ่มขึ้น วันนี้ได้ทำสัญญากับแอสตราเซนกาที่ผลิตโดยบริษัทยามาไบโอไฮเอนซ์ อีก 61 ล้านโดส ที่จะทยอยส่งมา ยังมีสัญญากับซิโนแวค 6 ล้านโดส และมีแผนจัดซื้อเพิ่มอีก 8 ล้านโดส คาดสามารถทำสัญญากับไฟเซอร์ และจอห์นสันแอนด์จอห์นสันรวมแล้วประมาณ 25 ล้านโดส และยังมีวัคซีนอีกจำนวนหนึ่งที่ได้รับจากการเจรจาทางความสัมพันธ์กับประเทศต่างๆ ในปี 65 คาดมีวัคซีนที่ผลิตโดยคนไทยจากการวิจัยพัฒนาของเรา ใช้ควบคู่ไปกับแพทย์แผนไทยในส่วนของสมุนไพรต่างๆ เพื่อใช้ประกอบกัน และที่ประชุม ครม.ได้อนุมัติเงินกู้ตาม พ.ร.ก.เงินกู้ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์ทางการแพทย์

★ โจทย์ท้าทายลุยฟื้นฟูเศรษฐกิจ

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวต่อว่า ขอบเขตกำลังใจที่ทุกท่านส่งมาให้ข้าราชการทุกคน โดยเฉพาะกระทรวงสาธารณสุข บุคลากรการแพทย์ ขอเป็นกำลังใจให้ข้าราชการทุกคนที่ทำงานอย่างหนัก บางคณะทำงานทุกวัน 24 ชั่วโมงหลายคนเจ็บป่วยเป็นไข้ ขอให้เห็นใจเจ้าหน้าที่ บุคลากรทางการแพทย์สาธารณสุข อสม.หน่วยงานท้องถิ่นจังหวัดทุกคน เราต้องชนะไปด้วยกัน ทั้งโควิดและเศรษฐกิจที่

กำลังมีปัญหา ยินดีที่ภาคเศรษฐกิจในภาพรวมมหาภาคยังถืออยู่การส่งออกมีมากขึ้นหลายประเทศเริ่มฟื้นฟูเศรษฐกิจ โดยเฉพาะอย่างยิ่งเรื่องสุขภาพหน่วยงานต่างประเทศประเมินในปี 65 หลายอย่างน่าจะดีขึ้นในทุกภูมิภาคเราต้องเดินหน้าไปสู้เป้าหมายอย่างท้าทายว่าจะทำอะไรให้เศรษฐกิจเดินหน้าได้วันนี้ต้องหวังพึ่งเศรษฐกิจชายแดนที่มีสถิติสูงขึ้น 20 กว่าเปอร์เซ็นต์หรือ 5 แสนกว่าล้านบาท ในช่วง 4 เดือนที่ผ่านมา จากที่ตั้งเป้าไว้ประมาณ 1 แสนล้านบาท ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับสถานการณ์รอบประเทศไทยด้วย ต้องติดตามสถานการณ์ในทุกมิติ

★ ส.ว.จี สบค.เคลียร์แผนปักเข็ม

อีกด้านที่รัฐสภา มีการประชุมวุฒิสภา นายพรเพชร วิชิตชลชัย ประธานวุฒิสภา ทำหน้าที่ประธานการประชุมก่อนเข้าสู่วาระการประชุม นายสมชาย แสวงการ ส.ว.หารือต่อที่ประชุมถึงความเดือดร้อนประชาชนว่า ขอเรียกร้องไปยัง นพ.ทวีศิลป์ วิทยุโยธิน โฆษกสบค. เร่งชี้แจงทำความเข้าใจประชาชน ประเด็นการกระจายวัคซีนป้องกันโควิด-19 ไปยังจังหวัดต่างๆ ที่ล่าสุดถกออกฉีดหลายจังหวัดประชาชนถูกยกเลิกการรับวัคซีน สบค.ต้องยืนยันถึงความมั่นใจที่ประชาชนจะได้รับวัคซีน 50 ล้านคน

★ แฉ รพ.เสือหิวบางบวรรักษา

นพ.อำพล จินดาวัฒนะ ส.ว.หารือว่ามีข้อมูลเชิงลึกว่า รพ.หลายแห่ง จัดสถานที่รักษาผู้ป่วยโควิดเข้าสู่ระบบอย่างแบบยล มีการเรียกเก็บเงินไม่ตรงไปตรงมา โดยเฉพาะผู้ป่วยกลุ่มสีเขียวให้ได้สิทธิเข้ารับบริการ 14 วัน เพื่อสถานพยาบาลจะได้รับสิทธิเบิกเงินเต็มที่มีพบมีการกระทำความผิดจำนวนมาก ทำให้รัฐบาลสูญเสียเงินที่ไม่ควรเสียเข้าข่ายผิดกฎหมาย มีหลายคนบอกว่า เป็นปรากฏการณ์เสือหิว ขอให้ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ และ รมว.กลาโหม ตรวจสอบและเร่งแก้ปัญหา ดำเนินการกับผู้กระทำผิด

★ ฉีดผู้ป่วยติดเตียงถึงบ้าน

ที่กระทรวงสาธารณสุข นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและ รมว.สาธารณสุข นพ.เกียรติภูมิ วงศ์รจิต ปลัดกระทรวงสาธารณสุข นพ.เชเรศกร รัชชัยย์ อธิบดีกรมสนับสนุนบริการสุขภาพ นพ.โอภาสการย์กวินพงศ์ อธิบดีกรมควบคุมโรค นพ.สมศักดิ์ อรรฆศิลป์ อธิบดีกรมการแพทย์ ร่วมงานกิจกรรม “สูงวัยสู้ภัยโควิด-19” และปล่อยขบวนรถหน่วยบริการฉีดวัคซีนให้กับผู้สูงอายุผู้ดูแลเจ้าหน้าที่ในสถานประกอบการดูแลผู้สูงอายุและผู้มีภาวะพึ่งพิงในกรุงเทพมหานคร นายอนุทินกล่าวว่ากระทรวงร่วมกับสมาคมสมาพันธ์สถานประกอบการเพื่อสุขภาพและผู้สูงอายุและโรงพยาบาลบ้านแพ้ว จัด

หน่วยเคลื่อนที่ออกฉีดวัคซีนให้ผู้สูงอายุที่นอนติดเตียงถึงบ้านมีแพทย์ พยาบาล อุปกรณ์กู้ชีพพร้อมดูแลหลังรับวัคซีนออกให้บริการ 32 แห่งจำนวน 1,200 คน ตั้งแต่วันที่ 8 มิ.ย.เป็นต้นไป และจะเป็นต้นแบบที่จะกระจายให้บริการวัคซีนผู้ปวยติดเตียงในจังหวัดต่างๆทั่วประเทศ 3,000 แห่ง

★ ยืนยันไม่เลื่อนฉีดวัคซีน

ส่วนกรณีโรงพยาบาลหลายแห่งประกาศเลื่อนการฉีดวัคซีนนั้น นายอนุทินกล่าวว่า สอบถามข้อมูลจากปลัดกระทรวงสาธารณสุขและอธิบดีกรมควบคุมโรค สถานพยาบาลทุกแห่งได้รับการจัดสรรวัคซีนตามที่ สบค.กำหนด ยืนยันว่ากระทรวงสาธารณสุขไม่เลื่อนการฉีดวัคซีน โรงพยาบาลจะต้องบริหารจัดการการฉีดวัคซีนแต่ละวันกับจำนวนที่ได้รับให้เหมาะสมสอดคล้องกับวัคซีนที่ได้รับ

★ สอบข้อเท็จจริงไม่กีดลงโทษ

ผู้สื่อข่าวถามว่ากระทรวงสาธารณสุขตั้งกรรมการสอบสวนข้อเท็จจริงโรงพยาบาลที่เลื่อนฉีดวัคซีนหรือไม่ นายอนุทินกล่าวว่า เป็นการตั้งโดยปลัดกระทรวงสาธารณสุข เพื่อสอบถามถึงสาเหตุการประกาศเลื่อนฉีดวัคซีนเพื่อรับทราบปัญหาจะได้แก้ไขและทำความเข้าใจ ไม่ได้ต้องการลงโทษกรมควบคุมโรคจัดสรรวัคซีนไปให้ วันที่ 8 มิ.ย.กระจายวัคซีนซิโนแวคอีก 7.5 แสนโดสเดือน มิ.ย.จะมีวัคซีนแอสตราเซนเนกาเข้ามาอย่างต่อเนื่องการฉีดวัคซีนเป็นวาระแห่งชาติที่ทุกคนต้องร่วมมือและให้ความสำคัญสูงสุดเหมือนกับเป็นคำสั่งจึงต้องให้มีการชี้แจง

★ สวมรอยใส่เสื้อวินฉัยที่บางชื่อ

ผู้สื่อข่าวถามว่า ได้รับรายงานการขายบัตรฉีดวัคซีนหรือไม่ นายอนุทินตอบว่า เจอมากกว่านั้นอีก เป็นการขายเสื้อวินมอเตอร์ไซค์ แล้วเข้าไปฉีดที่สถานี่กลางบางชื่อ ใส่เสื้อผ้าคูดีแต่ใส่เสื้อวินมอเตอร์ไซค์แล้วแจ้งว่าขับวินมอเตอร์ไซค์เจ้าหน้าที่ดูท่าทีแล้วเชื่อว่าแบบนั้นต้องนั่งเบนซ์มานั่นนอนจึงไม่ให้ฉีดวัคซีน ได้กำชับไว้ว่าถ้าพบอีกจะต้องดำเนินคดีและยึดเสื้อวินมอเตอร์ไซค์ เพราะวัคซีนไม่จำเป็นต้องซื้อขายเรามีวัคซีนมากพอ ทุกคนได้ฉีดแน่นอนเพื่อให้ได้ฉีดยุติภัยเรามีคนที่ฉีดวัคซีนวันละหลายแสนคนเท่ากับว่าลดความเสี่ยงติดเชื้อความปลอดภัยมีมากขึ้นทุกวัน เพราะมีผู้รับวัคซีนมากขึ้น ไม่มีใครได้เปรียบเสียเปรียบกัน

★ ซิโนแวคมาอีก 1 ล้านโดส

นพ.เกียรติภูมิ วงศ์รจิต ปลัดกระทรวงสาธารณสุขกล่าวว่า วันที่ 8 มิ.ย. กระทรวงสาธารณสุข

ได้กระจายวัคซีนซิโนแวคลงพื้นที่ 7.5 แสนโดสยังมีวัคซีนซิโนแวคอีก 5 แสนโดส อยู่ระหว่างการตรวจสอบของกรมวิทยาศาสตร์ฯ วันที่ 10 มิ.ย. จะมีซิโนแวคเข้ามาอีก 1 ล้านโดส วัคซีนแอสตรา-เซนเนกา จะส่งมอบอีกในวันที่ 14 มิ.ย.

★ รอผลฉีดวัคซีนเด็ก 3 ขวบ

ด้าน นพ.โอภาส การย์กวินพงศ์ อธิบดีกรมควบคุมโรคกล่าวว่า คณะกรรมการวิชาการพิจารณาเรื่องการฉีดวัคซีน ให้วัคซีนทั้ง 2 ยี่ห้อมีประสิทธิภาพดีทั้งคู่ ฉีดในคนอายุตั้งแต่ 18 ปีขึ้นไป ใครจะได้รับยี่ห้อใดอยู่ที่การพิจารณาของแพทย์ อาจมีข้อยกเว้นว่าบางกลุ่ม เช่น นักเรียนที่ต้องไปเรียนต่างประเทศ หากประเทศปลายทางกำหนดให้ฉีดวัคซีนยี่ห้อใดก็ฉีดยี่ห้อนั้น เช่น นักเรียนไปจีนให้ฉีดซิโนแวคต้องฉีดซิโนแวค นักเรียนที่ไปเรียนยุโรปต้องฉีดแอสตราเซนเนกา เป็นต้น ส่วนที่มีรายงานเรื่องที่ฉีดให้ฉีดวัคซีนซิโนแวคในเด็กอายุ 3 ขวบขึ้นไป อยู่ในขั้นตอนการศึกษาของจีนต้องขอผลของจีนก่อน

★ เบิกค่ายาฟ้าทะลายโจร

นายอนุทินเปิดเผยในเวลาต่อมาว่า ที่ประชุมคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ มีมติรับทราบประกาศบัญชาหลักแห่งชาติด้านสมุนไพรฉบับที่ 2 ให้ใช้ยาสารสกัดจากฟ้าทะลายโจรและยาจากผงฟ้าทะลายโจร สำหรับผู้ติดเชื้อโควิด-19 ที่มีความรุนแรงน้อย เป็นสิทธิประโยชน์ในระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (บัตรทอง) คาดว่าจะมีกลุ่มเป้าหมายในการรับยาฟ้าทะลายโจร ประมาณ 5.26 หมื่นราย ใช้งบประมาณทั้งสิ้น 15.78 ล้านบาท โดย สปสช. ได้กำหนดอัตราค่าจ่ายชดเชยแก่หน่วยบริการรายละ 300 บาท

★ สักดิ์สยามสั่งสอบคดีเสื้อวิน

ขณะที่นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รรมว.คมนาคมกล่าวถึงข่าวมีคนใส่เสื้อวินมอเตอร์ไซค์มารับการฉีดวัคซีนที่สถานี่กลางบางชื่อว่า เรื่องดังกล่าวเกิดขึ้นเมื่อวันอาทิตย์ที่ 6 มิ.ย. ได้สั่งการให้กรมการขนส่งทางบกและนายสรพงศ์ ไพฑูรย์พงษ์ รองปลัดกระทรวงคมนาคม ในฐานะประธานคณะกรรมการอำนวยการศูนย์ฉีดวัคซีนกลางบางชื่อ ตรวจสอบข้อเท็จจริงด่วน เบื้องต้นพบว่าบุคคลดังกล่าวไม่ใช่บุคลากรด่านหน้าที่ทำงานเกี่ยวกับขนส่งสาธารณะวันเกิดเหตุ กลุ่มบุคคลดังกล่าวก็ถูกตรวจสอบจากตำรวจรถไฟและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งไม่ได้รับการฉีดวัคซีนแต่อย่างใด ดังนั้นเป็นหน้าที่ของขนส่งทางบกต้องตรวจสอบให้ชัดเจนในรายละเอียดอีกครั้งเนื่องจากเสื้อวินที่บุคคลกลุ่มดังกล่าวสวมใส่

มีระบุวัน เลขที่อย่างชัดเจน

★ หลักฐานชัดทั้งป้ายชื่อ-เลขวิน

ด้านนายจิรุตม์ วิศาลจิตร อธิบดีกรมการขนส่งทางบก กล่าวว่า ได้สั่งการให้ตรวจการขนส่งทางบก สอบหาข้อเท็จจริงแล้วเนื่องจากหลักฐานชัดเจนมากทั้งรูปภาพและวิดีโอสื่อที่สวมใส่มีทั้งป้ายชื่อเลขวินหมายเลขคนขับขึ้นขนส่งทางบกจะรวบรวมหลักฐานแจ้งพนักงานสอบสวนเพื่อดำเนินคดีต่อไป ขณะที่นายสรพงศ์เปิดเผยว่า ได้รับรายงานจากกรมการขนส่งทางบกว่ามีบุคคลภายนอกจำนวนมากแอบอ้างเป็นผู้ให้บริการรถโดยสารขนส่งสาธารณะ ตรวจสอบแล้วไม่ใช่จึงไม่สามารถให้บริการได้ เพราะต้องสวมวัคซีนไว้สำหรับบุคลากรด่านหน้าที่ให้บริการขนส่งสาธารณะผู้ลงทะเบียนผ่านเครือข่ายโทรศัพท์มือถือและผู้ที่ได้รับสิทธิจากหน่วยงาน ศูนย์ฉีดวัคซีนกลางบางชื่อ อนุโลมให้ผู้ที่มีบัตรขับรถสาธารณะที่บัตรหมดอายุในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ลงทะเบียนได้

★ กรุงไทยยกเลิก “กดยินยอม”

ส่วนกรณีแอปพลิเคชัน “เป่าตังเวอร์ชันใหม่” ของธนาคารกรุงไทยที่สร้างความไม่พอใจให้ผู้ให้บริการมีการระบุให้ผู้ให้บริการให้ความยินยอมเปิดเผยข้อมูลเป็นไปตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลและการตรวจสอบยืนยันตัวตนในโครงการภาครัฐ ที่อยู่ในข้อ 3 และต้องให้กดยินยอม อ้างว่าป้องกันการสวมสิทธิและทุจริตในโครงการรัฐ ผู้ใช้งานที่ไม่ยินยอมจะไม่สามารถเข้าร่วมโครงการภาครัฐได้ จนกลายเป็นเรื่อง ต่อมาธนาคารกรุงไทยแจ้งยกเลิกระบบยินยอมเปิดเผยข้อมูลบนแอปฯเป่าตัง ระบุว่าเพื่อความสบายใจของผู้ใช้งานและความโปร่งใสจึงได้ยกเลิกระบบการให้ความยินยอมเปิดเผยข้อมูลทั้ง 3 ส่วนออกจากแอปฯเป่าตัง สำหรับผู้ใช้งานที่ได้กดยินยอมไปแล้ว ระบบจะทำการยกเลิกให้โดยอัตโนมัติ ตั้งแต่วันที่ 7 มิ.ย.

★ “ประยุทธ์” สั่งคลังให้รอบคอบ

พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และ รรมว.กลาโหม กล่าวถึงเรื่องนี้ว่า ได้มอบหมายให้กระทรวงการคลังเป็นผู้ชี้แจง โดยเฉพาะในส่วนที่มีการให้กดปุ่มยอมรับหรือไม่ยอมรับอะไรต่างๆเรื่องนี้ต้องไปดูตรงนี้ให้รอบคอบ ขณะที่นายอนุชา บูรพชัยศรี โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่า ธนาคารกรุงไทยในฐานะผู้บริหารแอปพลิเคชันเป่าตังได้ยกเลิกการเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของผู้ให้บริการให้โดยอัตโนมัติแล้วแม้ว่าผู้ให้บริการจะกดยินยอมไปแล้วก็ตาม ขอให้สบายใจได้ว่าจะไม่มีการเปิดเผย

ข้อมูลส่วนบุคคลกับพันธมิตร ในอนาคตธนาคารกรุงไทยจะพิจารณาปรับปรุงระบบการเปิดเผยข้อมูลเฉพาะในส่วนที่เพื่อต้องการตรวจสอบผู้เข้าร่วมโครงการภาครัฐว่าเป็นไปตามหลักเกณฑ์หรือไม่เท่านั้น

★ ฉีดวัคซีนวันที่สองยังกึกกัก

ส่วนบรรยากาศการฉีดวัคซีนวันที่ 2 ในส่วนภูมิภาคต่างๆที่ห้องเอ็มซีซีฮอลล์ชั้น3ศูนย์การค้าเดอะมอลล์ อำเภอเมืองนครราชสีมา สถานที่ฉีดวัคซีน 1 ใน 5 จุดของอำเภอเมืองนครราชสีมา นพ.นรินทร์รัชต์ พิชญคามินทร์ นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดนครราชสีมา นำคณะมาตรวจเยี่ยมการฉีดวัคซีน ผู้ที่เดินทางไปฉีดวัคซีนส่วนใหญ่เป็นผู้ที่มีอายุตั้งแต่ 60 ปีขึ้นไป มีหลากหลายอาชีพทั้งพ่อค้าแม่ค้าผู้ประกอบการร้านทองร้านโชห่วยนักธุรกิจ นายกเทศมนตรีตำบล นักการเมืองท้องถิ่น โดยบางรายอายุมาก 70-80 และ 90 ปี ขณะที่มีผู้นำข้าวปลาอาหารและขนม รวมทั้งอุปกรณ์การแพทย์ไปมอบให้กับบุคลากรการแพทย์ที่ปฏิบัติหน้าที่

☆ มีต่อหน้า 12

สวมรอยวิน จย. ☆ ต่อจากหน้า 11

★ ขอนแก่นไม่มีเลื่อนนัด

ที่ศูนย์ประชุมและแสดงนิทรรศการนานาชาติ จ.ขอนแก่น นพ.สมชาย โชติ ปิยวัชรเวลา นายแพทย์สาธารณสุข จ.ขอนแก่น พญ.นาคยา มิลด์ ผอ.รพ.ขอนแก่น ตรวจสอบการฉีดวัคซีนของศูนย์ฉีดวัคซีนโควิด-19 ที่อยู่ในความรับผิดชอบของรพ.ขอนแก่น มีประชาชนที่ยืนยันสิทธิ์เข้ารับการฉีดวัคซีนตามรอบเวลาที่กำหนดอย่างต่อเนื่อง นพ.สมชายโชติกล่าวว่า กระทรวงสาธารณสุขจัดสรรและส่งมอบวัคซีนให้กับจังหวัดอย่างต่อเนื่องทุกวัน การฉีดวัคซีนให้ประชาชนตามแผนที่จุดนี้กำหนดฉีดวันละ 1,200 คน สูงสุดคือ 1,500 คน และไม่มีการฉีดแบบวอล์กอินเด็ดขาด ทั้งนี้ ขอนแก่นเป็นจังหวัดเดียวที่ไม่มีการเลื่อนการฉีดทำให้การดำเนินงานในภาพรวมเป็นไปด้วยความคล่องตัว

★ แท้เซลล์ที่ขณะเข็มจิ้มแขน

บรรยากาศวันที่2 ของการฉีดวัคซีนป้องกันโควิด-19 ของโรงพยาบาลกำแพงเพชร มาใช้สถานที่หอประชุมสมาคมชาวไร่อ้อยเขต 6 กำแพงเพชร ต.ในเมือง อ.เมืองกำแพงเพชร เต็มไปด้วยความคึกคักมีผู้มานั่งรอคิวกันตั้งแต่เช้าส่วนใหญ่เป็นกลุ่มผู้สูงอายุ มีบุตรหลานมาเป็นเพื่อนเพราะบางรายต้องนั่งรถเข็นมา ทั้งนี้ อำเภอเมืองกำแพงเพชรรับการฉีดสรรวัคซีน 4,000 โดส วันแรกมีผู้มาฉีดไปแล้ว 1,800 คน ผู้สูงอายุที่นั่งรถเข็นมาลูกหลานได้เข็นรถ

เข้าไปฉีดและผ่านไปด้วยความเรียบร้อย ขณะที่ผู้ที่มาฉีดวัคซีนบางคนยกโทรศัพท์มือถือขึ้นมาเซลฟี่ตัวเองขณะฉีดวัคซีน เก็บภาพไว้เป็นที่ระลึกว่าในช่วงชีวิตหนึ่งเกิดการระบาดของไวรัสโควิด-19 จนคนทั่วโลกติดเชื้อและตายจำนวนมาก นอกจากนี้ยังมีผู้สูงอายุหลายคนหลังจากฉีดวัคซีนแล้ว ได้รวมตัวกันไปเที่ยวที่ป่าที่โรงพยาบาลจัดไว้ให้ถ่ายรูปเป็นที่ระลึก ทำให้การฉีดวัคซีนครั้งนี้เหมือนการมาเที่ยวแล้วถ่ายรูปเช็คอินสถานที่กัน

★ ผู้ว่าฯหมูป่าเข้าฉีดเข็มแรก

ที่ จ.ลำปาง เฟซบุ๊กที่ใช้ชื่อ “งานโสตทัศนศึกษาทางการแพทย์โรงพยาบาลลำปาง” ได้มีการเผยแพร่ภาพนายณรงค์ศักดิ์ โอสถธนากรผวจ.ลำปาง หรือผู้ว่าฯหมูป่า ที่เข้ารับการฉีดวัคซีนโควิด-19 ที่ศูนย์ฉีดวัคซีนป้องกันโควิด-19 ห้องประชุมฝ้ายคำ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครลำปาง ทีมแพทย์พยาบาลได้ฉีดวัคซีนแอสตราเซนเนกาเข็มแรก ให้กับนายณรงค์ศักดิ์ที่จัดอยู่ในกลุ่มเสี่ยงและผู้ป่วย7 กลุ่มโรคเรื้อรัง ที่ลงทะเบียนผ่านหมอพร้อม ขณะที่รับการฉีดวัคซีนในหน้าของนายณรงค์ศักดิ์คล้ายกับจะกลัวเข็มฉีดยา แต่ก็ถือเป็นมุมน่ารักที่ปกคิจะไม่ค่อยมีใครเห็น หลังฉีดวัคซีน นายณรงค์ศักดิ์ได้ปฏิบัติตามขั้นตอน มีการนั่งพักสังเกตอาการนาน30 นาที หลังพบร่างกายเป็นปกติ จึงเดินทางกลับ

★ พยาบาลใจดีช่วยถ่ายรูป

ส่วนที่จ.เชียงใหม่บรรยากาศที่หน่วยฉีดวัคซีนโควิด-19 โรงพยาบาลนครพิงค์ มีประชาชนกลุ่มสูงอายุ กลุ่มผู้ป่วย7 โรคเข้ารับการฉีดวัคซีนตามนัด โดยในวันนี้การให้บริการราบรื่นและรวดเร็วมากขึ้นเนื่องจากโรงพยาบาลได้เปิดหน่วยฉีดวัคซีนเพิ่มที่อุทยานหลวงราชพฤกษ์อำนวยความสะดวกและลดความแออัด ขณะเดียวกัน บรรดาเจ้าหน้าที่พยาบาลของโรงพยาบาลนครพิงค์ นอกจากจะทำหน้าที่ฉีดยาแล้วยังคอยให้คำแนะนำในการใช้สมาร์ทโฟนและแอปพลิเคชันส่งคอมมอนไลน์ให้กับบรรดาผู้สูงอายุที่เข้ารับการฉีดวัคซีนและต้องการถ่ายภาพอดโลกโซเชียลเนื่องจากส่วนใหญ่ใช้งานเหล่านี้ไม่ค่อยคล่องตัวสร้างความประทับใจให้กับชาวสูงวัยที่มาฉีดวัคซีนเพราะให้ความรู้สึกเหมือนมีลูกหลานคอยดูแลใกล้ชิด

★ ชื่นชมคลิปคนไข้แดนซ์

ที่จ.ตรังมีผู้ใช้Tiktokชื่อว่า@sudai35689 ได้โพสต์คลิปวิดีโอหลายคลิป เป็นบรรยากาศที่มีการโชว์สเต็ปแดนซ์ ระหว่างพยาบาลและผู้ป่วยโควิด-19 ในรพ.สนาม1 สนามกีฬาทุ่งแจ้ง อ.เมืองตรังมีคนกดถูกใจแชร์คลิปและแสดงความคิดเห็นชื่นชมเจ้าหน้าที่พยาบาลกันล้นหลามต่อมาทราบว่าพยาบาลคนดังกล่าว คือ น.ส.สุภารัตน์ มากอัน

อายุ 26 ปีอยู่ที่โรงพยาบาลตรังเจ้าของคลิปผู้สื่อข่าวสอบถามเจ้าตัวเผยว่า หลังกลับจากไปดูแลผู้ป่วยโควิด-19 ที่ รพ. สนามบุษราคัม กทม.ได้ถูกเรียกตัวมาปฏิบัติหน้าที่ที่ รพ.สนาม 1 ต่อ ผู้ป่วยที่นี้ส่วนใหญ่เป็นกลุ่มคลัสเตอร์โรงงานถุงมือยาง162 คน ทั้งคนไทยและเมียนมาทุกรายน่ารักให้ความร่วมมือกับเจ้าหน้าที่ที่ปรากฏในคลิปเป็นการชักชวนผู้ป่วยเดินออกกำลังกายวันละ1 ครั้ง เป็นการผ่อนคลายและช่วยลดความเครียดให้กับผู้ป่วย รวมทั้งเจ้าหน้าที่ที่ต้องปฏิบัติหน้าที่กันเวรละ 4 คนแต่ละเวรจะต้องทำงานกันถึง 12 ชั่วโมง

★ ไอเดียเจ๋งแบบเครื่องบิน

ที่จุดให้บริการฉีดวัคซีนของโรงพยาบาลพังงา อ.เมืองพังงามีผู้ที่ลงทะเบียนจองคิวฉีดกับโรงพยาบาลพังงาผ่านหมอพร้อมและผ่าน อสม. สถานพยาบาลใกล้เคียง มารอฉีดวัคซีนกันตั้งแต่เช้า นพ.เล็ก พัฒนาการจิต หัวหน้าหน่วยบริการฉีดวัคซีนโรงพยาบาลพังงา กล่าวว่า โรงพยาบาลให้บริการผู้มาฉีดวัคซีนในรูปแบบการให้บริการผู้โดยสารบนเครื่องบิน โดยให้ผู้รับบริการนั่งบนเก้าอี้อย่างเดียว จากนั้นมีเจ้าหน้าที่แพทย์-พยาบาลเข้าไปเสิร์ฟให้ทุกอย่างตั้งแต่เดินบัตรให้ ลัดกรอง วัดความดัน ฉีดวัคซีน เสริ้งแล้วให้นั่งพัก 30 นาทีรอดูอาการก่อนนำบัตรนัดฉีดเข็มที่2 ให้ แล้วกลับบ้านได้และเป็นข่าวที่ว่าผู้รับวัคซีนจากหน่วยฉีดโรงพยาบาลพังงากว่า 300 คนไม่พบอาการข้างเคียงรุนแรง

★ ผู้ว่าฯตื่นเต้นนอนไม่หลับ

ที่โรงพยาบาลพระนครศรีอยุธยา นายภานุ แยมศรี ผวจ.พระนครศรีอยุธยา พร้อมนางนวลจันทร์ แยมศรี นายกเหล่ากาชาดจังหวัดพระนครศรีอยุธยา เข้ารับการฉีดวัคซีนป้องกันโควิด-19 ที่ได้ลงทะเบียนผ่าน “หมอพร้อม” ตามนัดร่วมกับกลุ่มผู้มีอายุ 60 ปีขึ้นไป และกลุ่ม 7 โรคกลุ่มเสี่ยงทั้ง 16 อำเภอ มีนายบดินทร์ เกษมศาสน์ต้นนอก.พระนครศรีอยุธยา และทีมแพทย์พยาบาลคอยต้อนรับ นายภานุกล่าวว่า ขอชื่นชมพยาบาลฉีดวัคซีนมือเบาแทบจะรู้สึกอะไร ได้นั่งพักรอครึ่งชั่วโมงไม่รู้สึกรำมีอาการใดๆ แต่เมื่อคืนวันที่ 7 มิ.ย. ตื่นเต้นเล็กน้อยนอนไม่ค่อยหลับ มั่นใจว่าวัคซีนมีความปลอดภัยเพียงพออยากให้ทุกคนเข้าสู่กระบวนการฉีดวัคซีนเพื่อสร้างภูมิคุ้มกันให้กับตัวเองและเป็นภูมิคุ้มกันหมู่ ที่จะทำให้เรากลับมาใช้ชีวิตตามปกติได้โดยเร็ว

★ ห้อยพระเต็มคอมาฉีดวัคซีน

ที่โรงพยาบาลทพทัน จ.อุทัยธานี บรรยากาศวันที่ 2 ของการฉีดวัคซีนโควิด-19 มีผู้มารับการฉีดตามนัดจำนวนมาก ในจำนวนนี้ มี ส.อ.คุณมา

จันทร์ผาย ครูชำนาญพิเศษ โรงเรียนบ้านสวนขวัญ
ที่วันมีภพพระเป็นที่พึ่งทางใจมาเต็มคอโดยนำหลวงพ่
หลายวัดมาฉีดวัคซีน นายสุกพงษา จันทร์ษ์ ผอ.
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายุทธธานี
เขต 1 ยังต้องแะเข้ามาสอบถามว่า คล้องมาเยอะ
ขนาดนี้จะฉีดเข้าใหม่ พอถึงคิวฉีดวัคซีนนายสุกพงษา
ได้ถามกับ ศ.อ.คุณมา อีกครั้งว่าฉีดวัคซีนแล้วใหม่
ศ.อ.คุณมาก็ตอบอย่างมั่นใจเต็มที่ว่า ฉีดวัคซีนไม่กลัว
ไม่เคยกลัวอะไร มีอย่างเดียวที่กลัวก็คือเมียและที่
คล้องพระมาเป็นความเชื่อว่าขอให้พระคุ้มครองให้
ปลอดภัยและผ่านพ้นโควิด-19 นี้ไปด้วยกันกับทุกคน

★ พยาบาลแต่งมาสคอตสร้างสีสัน

ที่จุดฉีดวัคซีนโควิด-19 มหาวิทยาลัยราชภัฏ
ราชนครินทร์ จ.ฉะเชิงเทรา มีผู้มารับการฉีดวัคซีน
ตามนัดจำนวนมาก บรรยากาศทั่วไปเป็นไปอย่าง
เรียบร้อยและมีเจ้าหน้าที่พยาบาลแต่งชุดมาสคอต
รูปการ์ตูนและสัตว์ต่างๆ สร้างสีสันให้สนุกสนาน
คลายเครียดให้กับผู้ที่มารับการฉีดวัคซีน น.ส.
ดาวเรือง วัฒนรัตน์อนันต์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญ
การ รพ.พุทธโสธรเปิดเผยว่านอกจากมีการแต่งตัว
เป็นมาสคอตแล้ว เจ้าหน้าที่ยังได้นำป้ายข้อความ
ว่า “ฉีดวัคซีนเข็มที่ 1 แล้ว” มาให้ผู้ที่มาฉีดวัคซีน
ที่ต้องการถ่ายภาพที่ระลึกหรือถ่ายไว้เป็นหลักฐาน
ยืนยันการฉีดวัคซีนด้วย

★ ทำกายภาพบำบัดให้ ศ.ต.

ที่ จ.ระยอง กรณี ศ.ต.สิทธิชัย คล้ายพันธุ์

ผบ.หมูป่องกันปราบปราม สก.เขาชะเมา ที่เกิด
อาการอาเจียนท้องเสียเจ็บหน้าอกร่างกายช็อกขา
ขาไปทั้งแถบเดินไม่ได้ต้องใช้ไม้เท้าพยุงเดินหลัง
ไปฉีดวัคซีนซิโนแวค เมื่อวันที่ 2 มิ.ย.64 เพียง
ไม่กี่ชั่วโมงก็เกิดอาการนั้น เมื่อวันที่ 8 มิ.ย.
พ.ศ.อ.วุฒินันท์ จันทร์สว่าง ผกก.สก.เขาชะเมา
ได้พา ศ.ต.สิทธิชัยไปตรวจรักษาทำกายภาพบำบัด
ที่ รพ.ระยอง พร้อมทั้งเปลี่ยนให้มาใช้ไม้เท้า 3 ขา
แทนไม้ไผ่ในการพยุงตัวเดิน ขณะที่ นพ.ไชยสิทธิ์
เทพชาตรี ผอ.รพ.ระยอง กล่าวว่า เคสของ ศ.ต.
สิทธิชัยเป็นอาการข้างเคียงที่เกิดหลังฉีดวัคซีนเป็น
เรื่องที่เกิดขึ้นได้แต่ก่อนข้างน้อย เช่น หนึ่งแสนคน
จะพบหนึ่งคน จึงขอให้ประชาชนอย่าตื่นตระหนก
เพราะการฉีดวัคซีนมีประโยชน์มากกว่า กรณีจะ
เข้าข่ายการเยียวยาขึ้นอยู่กับสปสช.เป็นผู้ตรวจสอบ
และสรุป โดยจะส่งผลการตรวจรักษาไปให้ตรวจสอบ

★ เจ้าตัวเผยอาการอื่นดีขึ้นแต่ยังขา

ด้าน ศ.ต.สิทธิชัยเผยว่าอาการเริ่มดีขึ้นปวด
ศีรษะ อาเจียนและท้องเสียหายแล้ว แต่อาการชา
ช็อกขายังมีอยู่ แต่ดีขึ้นหลังจากทำกายภาพบำบัด
หวังว่าคงจะหายเป็นปกติโดยเร็ว ขอขอบคุณทุกฝ่าย
ที่ช่วยเหลือ ส่วนเงินเยียวยาหากได้มากก็นำมา
ใช้รักษาตัวต่อไป พร้อมทั้งฝากถึงผู้ที่กำลังฉีด
วัคซีนว่าอย่ากลัวเพราะอาการข้างเคียงไม่ได้เกิดขึ้น
ง่ายๆ ขอให้ไปฉีดวัคซีนกันทุกคน เพื่อปลอดภัย
จากโควิด-19